
DECRETO DIRIGENZIALE N. 366 del 9 settembre 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO AFFARI GENERALI, GESTIONE E FORMAZIONE 
DEL PERSONALE ORGANIZZAZIONE E METODO SETTORE RECLUTAMENTO DEL PERSONALE 
- Selezioni interne, per titoli ed esami, per attribuzione mediante progressione verticale di com-
plessivi 230 posti di vari profili e categorie, riservate al personale della giunta regionale della 
Campania. Revoca segretari delle commissioni esaminatrici. 

PREMESSO CHE: 
- con Decreti Dirigenziali del Settore Stato Giuridico ed Inquadramento da n. 706 a 717 del 21 giu-

gno 2006 sono state indette n. 12 Selezioni Interne, per titoli ed esami, per l’attribuzione median-
te progressione verticale di complessivi 230 posti di varie categorie, riservate al personale della 
Giunta Regionale della Campania; 

- con decreti dell’Assessore alle Risorse Umane da n. 226 a  237 del 31/05/07 e s.m.i. sono state 
nominate le n. 12 Commissioni esaminatrici; 

- con decreto dirigenziale del Settore Reclutamento n. 241 dell’11/05/07 e s.m.i. sono stati nomina-
ti i n. 12 Segretari della Commissioni esaminatrici; 

 
CONSIDERATO CHE: 

- in esecuzione della deliberazione G.R. n. 1700 del 28/09/2007, è stata disposta, con decreti diri-
genziali da n. 392 a 403 del 08/10/2007, la rinnovazione dei bandi di cui sopra; 

- con decreti dirigenziali da n. 228 a 239 del 12/05/08, in esito alla riapertura dei termini, è stata di-
sposta l’ammissione ed esclusione dei candidati dalle 12 procedure concorsuali; 

 
DATO ATTO CHE: 

- al fine di garantire il rispetto dei principi di correttezza, segretezza, imparzialità e trasparenza 
dell’azione amministrativa, la costituzione delle Commissioni esaminatrici deve avvenire succes-
sivamente alla scadenza dei termini previsti dal bando per la presentazione delle istanze di par-
tecipazione; 

 
PRESO ATTO CHE: 

- l’Avvocatura Regionale, con nota acquisita agli atti del Settore Reclutamento prot. 0506206 del 
12/06/08, ha espresso avviso che “in considerazione dell’avvenuta riapertura dei termini della 
procedura de qua, appare senz’altro praticabile l’integrale sostituzione dei membri precedente-
mente nominati, al fine di garantire pieno ossequio, formale e sostanziale, dei principi di corret-
tezza, segretezza, imparzialità e trasparenza dell’azione amministrativa”; 

- con decreto assessorile n. 178 del 08/09/08 sono stati revocati i precedenti decreti di nomina del-
le n. 12 Commissioni esaminatrici; 

 
RITENUTO: 

- doversi procedere, pertanto, alla revoca dei decreti dirigenziali da n. 226 del 31/05/07 a 237 del 
01/06/07 e s.m.i di nomina dei Segretari delle n. 12 Commissioni esaminatrici, ai sensi dell’art. 29 
del vigente Regolamento recante disposizioni in materia di accesso agli impieghi della Giunta 
Regionale della Campania e le modalità di svolgimento dei concorsi, approvato con deliberazione 
di G.R. n. 6131 del 13/12/2002; 

 
VISTO: 

- l’art. 29, comma 6, del predetto Regolamento; 
 
 
alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Reclutamento del Personale, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Settore medesimo; 
 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 41 DEL 13 OTTOBRE 2008



DECRETA 
 
Per tutto quanto espresso in premessa e che si intende qui di seguito trascritto: 
 

1. di revocare il decreto dirigenziale n. 241 dell’11/05/07 e s.m.i  di nomina dei Segretari delle n. 12 
Commissioni esaminatrici; 

2. di notificare il presente provvedimento ai diretti interessati; 
3. di inviare il presente provvedimento al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione per la 

pubblicazione nel B.U.R.C; 
4. di disporre altresì, la pubblicazione di tale provvedimento sul portale della Regione Campania – 

Pagine dell’Assessore alle Risorse Umane - e “Rete Intranet”, nonché sul sito “FARE Campania” 
al fine della massima diffusione ai dipendenti interessati. 

 
 
                                                                                                                     Marchiello 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 41 DEL 13 OTTOBRE 2008


